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KDE SA NACHÁDZA SE ?



Ozdravenie svetovej ekonomiky
(október 2018)

Prameň:  Vlastné spracovanie z údajov MMF
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Očakávaný dopad na svetový HDP (v mld. USD)
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Výhľad svetovej ekonomiky (október 2019)
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AKÝ BOL VÝVOJ 
MEDZINÁRODNÝCH 

MENOVÝCH VZŤAHOV 



Dohody z Bretton Wood-u



AKÉ JE DEDIČSTVO SFK ?



Svetový dlh – nový rekord (bilión USD)
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Rast chudoby - mladá generácia
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JE EMÚ DOSTATOČNE
KONKURENČNÁ?



Porovnanie výdavkov medzi konkurentami
(2000-2016)

Prameň:  Vlastné spracovanie z údajov EK

0

0.5

1

1.5

2

2.5

3

3.5

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Južná Kórea Japonsko USA Čína EU



EURO – menový kôš SDR

Prameň:  Vlastné spracovanie z údajov MMF

41,9

37,4

11,3

9,4
USD

EUR

GBP

JPY

2011-2015

41,7

30,9

10,9

8,3

8,1

CNY

2016-2020



ČO JE POTREBNÉ 
USKUTOČNIŤ ?



Ako stabilizovať EMÚ ?
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JE EMÚ PRIPRAVENÁ ČELIŤ 
NOVÝM VÝZVAM ?



Stability – tri piliere udržateľnosti



Klimatické zmeny – MP, FS, FP



Daňové raje, korupcia,,, 
22



ZÁVER



Kritické obdobie vývoja civilizácie



Ďakujem za Vašu pozornosť


